

**PLANILHA DE QUANTIDADES**

ITEM	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID.	Quant.	Custo Unitário S/BDI	Valor Unitário C/BDI	Valor Total
<b>01</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					
1.1	COMP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	R\$ 741.549,92	R\$ 939.840,36	R\$ 939.840,36
<b>02</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					
2.1	SEINFRA 026	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3.000,00	R\$ 2,93	R\$ 3,71	R\$ 11.130,00
2.2	SEINFRA 026	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	3.000,00	R\$ 2,93	R\$ 3,71	R\$ 11.130,00
<b>03</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					
3.1	SINAPI 202012	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019	M²	145.000,00	R\$ 5,20	R\$ 6,59	R\$ 955.550,00
3.2	SINAPI 202012	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M³XKM	304.500,00	R\$ 1,80	R\$ 2,28	R\$ 694.260,00
3.3	COTAÇÃO	CONTROLE DE TAXA DE RECEBIMENTO DE RESÍDUOS	M³	7.250,00	R\$ 15,00	R\$ 19,01	R\$ 137.822,50
<b>4</b>		<b>OBRAS DE DRENAGEM</b>					
4.1	SINAPI 202012	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	M³	202,10	R\$ 62,14	R\$ 78,75	R\$ 15.915,37
4.2	SEINFRA 026	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	M	2.339,55	R\$ 47,74	R\$ 60,50	R\$ 141.542,77
4.3	SEINFRA 026	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	M	2.126,12	R\$ 16,50	R\$ 20,91	R\$ 44.457,16
4.4	SINAPI 202012	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM DE BASE X 10 CM DE ALTURA. AF 06/2016	M	702,00	R\$ 29,81	R\$ 37,78	R\$ 26.521,56
4.5	SINAPI 202012	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	2.713,00	R\$ 34,86	R\$ 44,18	R\$ 119.860,34
4.6	SINAPI 202012	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M²	1.970,17	R\$ 3,67	R\$ 4,65	R\$ 9.161,27
<b>5</b>		<b>CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					
5.1	SEINFRA 026	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	M²	30.000,00	R\$ 24,20	R\$ 30,67	R\$ 920.100,00
5.2	SINAPI 202012	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M³	8.000,00	R\$ 99,95	R\$ 126,67	R\$ 1.013.360,00
5.3	SINAPI 202012	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M³xKM	336.000,00	R\$ 1,48	R\$ 1,87	R\$ 628.320,00

**PLANILHA DE QUANTIDADES**

ITEM	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID.	Quant.	Custo Unitário S/BDI	Valor Unitário C/BDI	Valor Total
5.4	SINAPI 202012	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF 11/2019	M <sup>2</sup>	40.000,00	R\$ 6,53	R\$ 8,27	R\$ 330.800,00
5.5	SINAPI 202012	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 11/2019	M <sup>2</sup>	348.000,00	R\$ 1,71	R\$ 2,16	R\$ 751.680,00
5.6	COMP	MICROPAVIMENTO ESTRUTURAL COM CAP MODIFICADO POR POLÍMERO 55/75 (ESP: 0,025M)	M <sup>3</sup>	<b>1.200,00</b>	R\$ 907,30	R\$ 1.149,91	R\$ 1.379.892,00
5.7	SINAPI 202012	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M <sup>3</sup>	<b>8.000,00</b>	R\$ 917,23	R\$ 1.162,49	R\$ 9.299.920,00
5.8	COMP	CONCRETO ASFÁLTICO RECICLADO A QUENTE NA USINA, COM UTILIZAÇÃO DE 10% DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DEMOLIDO E/OU FRESADO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M <sup>3</sup>	<b>7.000,00</b>	R\$ 758,48	R\$ 961,29	R\$ 6.729.030,00
5.9	SINAPI 202012	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF 12/2020	M <sup>3</sup>	<b>3.500,00</b>	R\$ 951,60	R\$ 1.206,05	R\$ 4.221.175,00
5.10	SINAPI 202012	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TxKM	<b>1.418.400,00</b>	R\$ 0,99	R\$ 1,25	R\$ 1.773.000,00
<b>6</b>		<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					
6.1	SEINFRA 026	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M <sup>2</sup>	203.000,00	R\$ 1,11	R\$ 1,40	R\$ 284.200,00
6.2	SEINFRA 026	NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UNID.	200,00	R\$ 185,04	R\$ 234,51	R\$ 46.902,00
<b>7</b>		<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL</b>					
7.1	SEINFRA 026	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M <sup>2</sup>	11.599,99	R\$ 20,82	R\$ 26,38	R\$ 306.007,73
7.2	SEINFRA 026	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M <sup>2</sup>	5.800,00	R\$ 25,60	R\$ 32,44	R\$ 188.151,83
7.3	SEINFRA 026	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M <sup>2</sup>	600,00	R\$ 281,40	R\$ 356,64	R\$ 213.984,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 31.193.713,89</b>